
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                     
UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
UFFICIO AFFARI GENERALI 

N. 77 DEL 03/12/2025 
 
OGGETTO: ACQUISTI IN ECONOMIA DI BENI PER INIZIATIVE SOCIALI PER GLI 
ANZIANI IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2025 - IMPEGNO DI 
SPESA - CIG: B963D31F83. 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI VARI 
 

 
Premesso che con deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 18 del 23/12/2025 veniva 
approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025/2026/2027; 

Viste e richiamate le funzioni attribuite al Responsabile dei Servizi Amministrativi Vari 
con Decreto del Presidente dell’Unione n. 2 del 10/05/2024; 
 
Considerato che, come ogni anno, in occasione delle festività natalizie 2025, 
l’Amministrazione intende realizzare iniziative sociali ed omaggiare di panettoni e/o 
confezioni natalizie gli anziani residenti; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad acquistare i beni necessari per le iniziative sopra 
indicate; 
 
Rilevata, per tale motivo, la necessità di acquistare beni e servizi per la realizzazione delle 
iniziative sopra indicata per un importo complessivo di euro 1.509,02 iva compresa per 
l'acquisto di panettoni; 
 
Ritenuto di individuare i fornitori a seguito di specifica rilevazione dei prezzi di mercato 
(preventivi, internet, ecc.), al fine di valutare la congruità economica degli affidamenti; 
 
Vista l’offerta presentata dalla Ditta Maina Panettoni SpA di Fossano (CN), protocollata 
con n. 1743 in data 14/11/2025; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/cb/Corana-Stemma.png


Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Constatato che l’offerta, di cui sopra per la fornitura, di n. 120 box “Grandi Emozioni” e n. 
72 pandori  al prezzo di € 1.348,80 + IVA, merita di essere presa in considerazione; 

Ritenuto che, il prezzo offerto dalla Ditta Maina Panettoni SpA di Fossano (CN), per la 
fornitura di che trattasi è da considerarsi congruo; 

 
Vista la disponibilità di Bilancio 2025; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare l'importo di € 1.509,02 iva compresa nel Bilancio 2025 come meglio 
sopra specificato, a copertura delle spese per iniziative sociali, come sopra 
specificate e dettagliate, in occasione delle Festività Natalizie 2025; 

2. di approvare l’offerta, per la fornitura sopra specificata, presentata dalla Ditta 
Maina Panettoni SpA di Fossano (CN); 

3. di dare incarico, alla Ditta Maina Panettoni SpA di Fossano (CN), per la fornitura di 
n. 120 box “Grandi Emozioni” e n. 96 pandori al prezzo di € 1.348,80 + IVA; 

4. Di dare atto che la formalizzazione degli affidamenti di beni e servizi sopra indicati 
avverrà mediante lettere commerciali e buoni di ordinazione; 

5. Di dare atto che il codice CIG assegnato al presente impegno da comunicare alle 
ditte è: B963D31F83; 

6. Di stabilire che il Responsabile del Servizio finanziario provvederà a liquidare le 
fatture di cui alla presente determinazione, senza necessità di ulteriori 
provvedimenti, purché contenute negli impegni assunti, previa apposizione del 
visto di regolarità sulle stesse 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Rovati Roberta 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Unione dei Comuni Lombarda Oltrepadani. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Silvano Pietra, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : * Rovati Roberta 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Silvano Pietra, lì 03/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Rovati Roberta* 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 707 12051 2 1 1.509,02 

 
Accertamenti 

Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 
      

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
04/12/2025 
 
Silvano Pietra, lì 04/12/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio F.to : Rovati 

Roberta 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il SegretarioBuonocore Riccardo 


